ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 45/2003/QĐ-UB

     Bình Phước, ngày 09 tháng 05 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Ban hành Quy chế phối hợp quản lý, bảo vệ rừng và đất lâm nghiệp giữa Lâm trường, Ban Quản lý rừng với UBND các huyện, xã và Hạt Kiểm lâm.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

· Căn cứ Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính của Chủ tịch Nước ngày 16/7/2002;

· Căn cứ Nghị định số 17/2002/NĐ-CP ngày 08/02/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 77/CP ngày 29/11/1996 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản;

· Căn cứ Quyết định số 08/2001/QĐ-TTg ngày 11/01/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy chế quản lý rừng đặc dụng, rừng phòng hộ, rừng sản xuất là rừng tự nhiên;

· Căn cứ Quyết định số 105/2000/QĐ-BNN-LL ngày 17/10/200 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp & PTNT về nhiệm vụ công chức Kiểm lâm địa bàn;

· Căn cứ Thông tư số 94/2001/TT-BNN-TCCB ngày 21/9/2001 của Bộ Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn thực hiện Quyết định số 245/1998/QĐ-TTg ngày 21/12/1998 của Thủ tướng Chính phủ đối với các cơ quan thuộc ngành Nông nghiệp & PTNT ở cấp tỉnh, huyện;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 144/2002/TTLT/BNNPTNT-BCA-BQP ngày 13/12/2002 của Bộ Nông nghiệp & PTNT, Bộ Công an và Bộ Quốc phòng hướng dẫn việc phối hợp giữa các lực lượng Kiểm lâm, Công an, Quân đội trong công tác bảo vệ rừng;

Căn cứ Quyết định số 59/1999/QĐ-UB ngày 05/04/1999 ủa UBND tỉnh về việc ban hành quy định trách nhiệm quản lý Nhà nước về rừng và đất lâm nghiệp theo Quyết định số 245/1998/QĐ-TTg ngày 21/12/1998 của Thủ tướng Chính phủ;

· Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT và Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm (kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Công văn số 15/TP-VBPQ ngày 06/5/2003).

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành Quy chế phối hợp quản lý, bảo vệ rừng và đất lâm nghiệp giữa lâm trường, Ban quản lý rừng với UBND các huyện, xã và Hạt kiểm lâm.

Điều 2: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp & PTNT, Sở Địa chính, Sở Tư pháp, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm, Chi cục trưởng Chi cục PTLN, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Hạt trưởng các Hạt Kiểm lâm, Giám đốc các Lâm trường, Trưởng Ban quản lý rừng và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

NGUYỄN HUY PHONG